
PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ www.asko.cz

SLEVA
NAVÍC

Sleva v hodnotě sazby DPH a velkoobchodní sleva
17% se odečítá z doporučených maloobchodních

cen. Celková sleva je po odečtení sazby DPH a
následné slevy 17% = 31,50% v ČR.

NEPLATÍTE SAZBU DPHNEPLATÍTE SAZBU DPH

Rozkládací na lůžko: 220×120cm Barevná varianta 1006111-01

Úložný prostor

Včetně polštářů

Levá i pravá varianta

9999.--21%
-39% Slevavelkoobchodní

DPH
19990.-

Rohová sedací souprava,
korpus ekokůže,
sedák+polštáře: látka,
rozměry: 190/243×80×90 cm,
1006111-00, 01

KUP
bytovédoplňk

y,3
ZAPLAŤ
JEN

ZAPLAŤZAPLAŤZAPLAŤZAPLAŤ

koberce, světla

DOPRAVA
Do vzdálenosti 50 km

MATRACE

1+1
ZDARMA

90×200cm

Miranda, Mona Partner, Smaragd, Zafir, Medixo Visco
Exluzivní nabídka platí od 1.9. do 14.9.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží

uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.

*Slevy platí vždy na levnější matraci a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se

na akční a již zlevněné zboží.

!!! 3 × ZDARMA !!!

Nabídka platí na všechny bytové doplňky, světla a koberce zakoupené
do 14.9.2014 ve všech prodejnách ASKO Nábytek, včetně eshopu www.asko.cz.
Neplatí na produkty letákové nabídky 40901/M1/JIH. Sleva se vždy vztahuje na

nejlevnější produkt z nákupu.

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 13. 9. do 14. 9. 2014 v prodejnách Asko
nábytek, u kterých bude uhrazena záloha alespoň 25% z celkové kupní částky

do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10000Kč, závoz do vzdálenosti
50 km. Neplatí na nabídku v letáku 409O1/M1/JIH a již zlevněné zboží. Nabídka

platí i pro E-shop. Podmínky také na www.asko.cz.

DOPRAVA 13. - 14.9.

Akce platí pouze v tyto dny

do 14. 9.

Nabídka platí do 14.9.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě

nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se
odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné

zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

DOPRAVA
Do zdálenosti 50

DOPRAVA
ZDARMA

NÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEKNÁB TEK PRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHNPRO ECHN

STŘEDA 10.záŘí 2014 Č. 170 • www.mETro.cz



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: PA231i7

3 990,-

PA

2 999,-

objednací kód: PA397c

2 290,-

PA

1 990,-

objednací kód: PA404h

3 499,-

PA

3 099,-
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

BEZKONKURENČNÍ
POMĚR
CENA/VÝKON

INKOUSTOVÝ
VŠEUMĚL
PRO MALOU FIRMU

OBLÍBENÁ
„LASEROVKA“
ZA SUPER CENU

TISKNĚTE
AŽ 2× VÍCE
ZA STEJNOU CENU

UDĚLEJTE DOJEM
KVALITNÍMI
VÝTISKY

DODOMÁCÍ
KANCELÁŘE
JAK DĚLANÁ

Černobílá laserová multifunkce
Tiskárna A4, skener a kopírka
Tisk a kopírování až 17 str./min.
Kompaktní velikost
Snadné použití, USB 2.0

Barevná laserová tiskárna A4
Rychlost tisku až 16 str./min.
Rozměrově úsporné provedení
Nízká spotřeba energie
USB 2.0 + LAN + WiFi

Inkoustová multifunkční tiskárna
A4 tiskárna, skener, kopírka, fax, web
Automatický duplexní tisk
Mobilní tisk HP ePrint a HP AirPrint
Dotykový LCD, čtečka, USB 2.0, LAN, WiFi

Černobílá laserová tiskárna A4
Rychlost tisku až 18 str./min.
Podpora řady tiskových médií
Měsíční zatížení až 1000 stran
Okamžitý náběh, USB 2.0

Inkoustová multifunkční tiskárna
Tiskne A4, kopíruje, skenuje
Výtečný poměr cena/výkon
Velmi nízké náklady na tisk
LCD displej, USB 2.0 + WiFi

Inkoustová multifunkční tiskárna
A4 tiskárna, kopírka, skener, fax
Vysoké tiskové rozlišení až 4800×1200 dpi
Mobilní tisk HP ePrint a HP AirPrint
LCD displej, USB 2.0 + LAN + WiFi

HPDeskjet 2546 Ink Advantage

HP LaserJet M1132 HP Color LaserJet Pro CP1025nw

HPOicejet 6700 Premium
e-All-in-One

HPOiceJet Pro 8600
e-All-in-One HP LaserJet Pro P1102

objednací kód:PA006d3PA

1 799,-

objednací kód:PA232c7aPA

4 299,-

objednací kód:PA498y3aPA

3 899,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

tričkoHP
a nažehlovací

fólie HP

ZDARMA

tričkoHP
a nažehlovací

fólie HP

ZDARMA

černá
cartridge

ZDARMA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. září 2014

Č. 170, www.metro.cz
Svátek slaví: Irma

Min. 170

Max. 210

Hokejové mistrovství světa 2015 v Česku budou poprvé v historii doprovázet dva maskoti – populární králíci Bob a Bobek. ČTK

Babiš chce
uspět hlavně
v metropoli
Hnutí ANO Andreje Babiše
jde v komunálních volbách
o úspěch ve velkých
městech. A to především
v Praze, kde je prioritou
zastavit ta největší
zvěrstva. STRANA 10

Skvělý start
kvalifikace
Čeští fotbalisté vstoupili
do kvalifikace mistrovství
Evropy domácí výhrou 2:1
nad favorizovaným
Nizozemskem. STRANA 17

Do lavic od devíti? Ne,
školy zůstávají u osmé
Začátek vyučování. Začínat až v devět hodin je myšlenkou ministra školství Chládka. Volba. První zvonění
je dané vyhláškou mezi sedmou a devátou hodinou. Psycholog. Děti by měly chodit do školy za světla STRANA 5

inzerce

www.dnymarianne.cz

Nejlepší nákupy v roce
SLEVOVÉ
KUPONY

NAJDETE
V ČASOPISECH

PRÁVĚ
V PRODEJI

12.–14. 9. 2014

Ještě vyšší slevy při platbě Lady kartou
Více na www.ladykarta.cz

in
ze

r
c
e

Navštivte náš stánek a využijte výstavní slevu!
PRAHA - Letňany 16. – 20. 9. 2014

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 10. září 2014 02

Nejsilnější strana
pražského zastupi-
telstva včera od-
startovala kampaň.
Nechtěně při tom
přiživila spor Praha
vs. venkov.

Na Farmářské lodi u pražské
náplavky to včera vypadalo
jako na kongresu TOP 09.
Špičky této strany přišly pod-
pořit primátora Hudečka a od-
startovat předvolební kam-
paň. Naděje, kterou strana
vkládá do primátora Tomáše
Hudečka, nejsou malé.

Předseda Karel Schwarzen-
berg s úsměvem řekl, že s vý-
sledkempřes padesát procent
by byl v metropoli docela spo-
kojen. Současný primátor
města a lídr pražské kandidát-
ky Hudeček je realističtější.
Cílem podle něj je takový vý-
sledek, který TOP 09 umožní
být jasnou a hybnou silou pro
tvorbu koalice. Vyjádřil pře-
svědčení, že se městu pod
jeho vedenímpodařilo nastar-
tovat rozsáhlé změny, a také,
že právě podpora Prahy – ni-
koliv Brna, Ostravy, Břeclavi
nebo Krnova – může být jedi-

ným nástrojem, aby se Česko
dostalo na evropskou úroveň.
Na jeho slova na Facebooku
reagoval jihomoravský
hejtman Michal Hašek
(ČSSD), který poznamenal, že
si při jejich čtení vzpomněl
na film Ještě větší blbec, než
jsme doufali. „Tomáši Hudeč-
ku, Česká republika opravdu
není jen hlavní město Praha
s jejími tunely na veřejné fi-
nance,“ napsal také.

Ozval se i Hudečkův před-
chůdce na primátorském
postu Bohuslav Svoboda
(ODS). „Byla to právě TOP 09,
která společně s hnutím
STANpřipravila Prahu o zhru-
ba 700 milionů korun ročně
na změně systému rozpočto-
vého určení daní,“ připomněl
Svoboda. Svá slovamírnil a re-
gionům se omlouval i Hude-
ček. „Z rostoucí prosperity
hlavního města bude těžit
celé Česko, včetně regionů,“
dodal Hudeček.

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní

SWISSO LOGICAL COSMETICS, Adresa: Spálená 55, Praha 1

PROFESIONÁLNÍ ANALÝZA PLETI
ŠVÝCARSKÝM PŘÍSTROJEM

SKIN PRO ANALYSER

v hodnotě 790 Kč ZDARMA +
30% sleva na kosmetické řady

Rezervace termínu
na tel: 221 990 803

dresa: S

SKI

dno
eva

dSSO LOGICAL COSMETICS Ad

hodv h
% sle30%

HLAVNÍ TÉMA:
REKONSTRUKCE A REVITALIZACE

16. –20. 9. 2014
www.forarch.cz

25. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

www.foforarrarrarchchchch.ccz

JUBILEJNÍ

ROČNÍK

Hlavní město Praha vyhlašuje v pořadí 7. výzvu
k předkládání projektových žádostí do Operačního
programu Praha - Adaptabilita (OPPA).
Žádosti o inanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 – Podpora
vstupu na trh práce.
Podporované aktivity:
A. Začleňování znevýhodněných osob na trh práce
B. Podpora souladu pracovního a soukromého života

Pro žadatele jsou připraveny semináře, jejichž cílem je pomoci žadatelům
s přípravou projektů.

Konzultace projektových záměrů probíhají od 9. září 2014 do 7. října 2014.

Projektové žádosti mohou zájemci podávat do 9. října 2014 do 14.00 hodin
na Odboru evropských fondů Magistrátu hl. m. Prahy.

Veškeré informace o vyhlášené výzvě naleznete na: www.oppa.cz

inzerce

V prostorách Muzea hl. měs-
ta Prahy byla včera zahájena
výstava Mosty mezi námi.
Projekt vzešel z dvouleté spo-
lupráce studentů Gymnázia
Na Vítězné pláni v Praze 4
a řeckého Gymnázia Panagia
Diasellu. „Projekt je hledá-
ním společné řeči mezi Řec-
kem a Českou republikou,
který byl zahájen právě
v době, kdy se Řecko z důvo-
dů ekonomické krize ocitlo
jaksi vyřazeno z Evropy,“ vy-
světluje Jaroslav Mervinský,
ředitel gymnázia. Výstava
bude trvat do 12. října. „Stu-
dentům účast v projektu při-
nesla poznání skutečného ži-
vota Řeků a prožitek starostí
i radostí běžných řeckých ro-
din,“ doplňuje Mervinský. JAR

Kníže dával na svého stranického chráněnce pozor. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Krátce

Kryt Folimanka
se zase otevře
Bývalý kryt civilní ochra-
ny Folimanka v Praze 2
se bude pravidelně oteví-
rat veřejnosti. Kromě
prohlídek v něm bude
i výstava o krytech v Pra-
ze. Bunkr se bude veřej-
nosti otevírat zdarma
jednou měsíčně, první
otevření je naplánováno
na dnešek od 14 do
18 hodin. ČTK

Řecko. Život
v něm ukážou
studenti

Topka rozjela kampaň
a pobouřila tím Moravu

Aférku s kolegou
či s kolegyní
z práce zažil prý
každý druhý.



www.metro.cz PRAHA středa 10. září 2014 03

V průběhu září mo-
hou děti zdarma
navštěvovat někte-
ré sportovní kluby.
Zjistí tak, jaký sport
je baví.

Budou vaše děti chodit na fot-
bal, atletiku, tenis? Pokud ješ-
tě nevíte, jaký sport je baví,
můžete to zjistit během toho-
to měsíce. Ve více než dvou
stech pražských klubech, kte-
ré jsou zapojeny do akce Mě-
síc náboru do sportovních
klubů, si nynímohou sportov-
ní disciplíny vyzkoušet zdar-
ma. Seznam klubů najdete
na webových stránkách
www.prahasportovni.cz.
„Měsíc náboru se teprve

rozjíždí, nicméně ze zkuše-
nosti víme, že největší zájem
je o fotbal, hokej a florbal. Zá-
roveň nás ale těší, že se prosa-

zují menší, s nadsázkou exo-
tické sporty jako například
cheerleadering,“ říká Petr Bří-
za, předseda sportovní komi-
se hlavního města Prahy.
V nabídce je celá řada sportů.
Při výběru sportu hlavně

u těch nejmenších je důleži-
té, aby je vybraná aktivita ba-
vila. „Je dobré zvolit takovou
aktivitu, která je pestrá, zají-

mavá a kde si děti hodně hra-
jí. Tyto činnosti dobře propo-
juje například dětská atleti-
ka,“ říká Radim Jebavý z ka-
tedry atletiky Fakulty tělesné
výchovy a sportu Univerzity
Karlovy.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Vyzkoušet můžete třeba lezení. PRAHA SPORTOVNÍ

Během muzikálového před-
stavení vtrhlo před dvanácti
lety do budovy moskevského
divadla na Dubrovce koman-
do čečenských teroristů a vza-
lo stovky návštěvníků divadla
jako rukojmí. Podobný scé-
nář se odehrával včera v Nus-
lích. „Útvar rychlého nasaze-
ní společně se speciální pořád-
kovou jednotkou, městskou
policií a záchrankou nacvičo-
val na podobný případ,“ po-
psala mluvčí policejního pre-
zidia Ivana Nguyenová. Cviče-
ní neuniklo ani pozornosti
čtenářů deníku Metro. „Co-
pak se děj v parku u Divadla
Na Fidlovačce? Je tam spousta
policie a sanitek...,“ ptala se
čtenářka Lucie Císařová. Na
rozdíl od Moskvy se cvičení
obešlo bez zranění. ROW

Zprávy krátce

Vuřty s práškem
byly neškodné
Pražská policie stáhla va-
rování pro lidi, kteří ven-
čí psy v parku Stromov-
ka. Vydala ho poté, co se
v parku koncem srpna
našly tři vydlabané vuřty
s bílým práškem uvnitř.
„Znalecká expertiza uká-
zala, že prášek je neškod-
ný,“ uvedl policejní
mluvčí Tomáš Hulan.

Záchranka jela
pro tisíce lidí
O prázdninách měla
pražská záchranka napil-
no. Ošetřila přes 16 a půl
tisíce lidí, což bylo
o zhruba 800 osob více
než loni. Dětí však bylo
mezi nimi méně než
o letních prázdninách
v minulém roce, přibylo
jen ošetřené mládeže.
Nejčastější příčinou úra-
zů dětí jsou sportovní ak-
tivity, pády z výšek nebo
dopravní nehody, ti
o něco starší měli na
konci školního roku pro-
blém s otravou alkoho-
lem. ČTK

Unikátní mikroskop s OCT
vlastní pouze dvě kliniky
na světě
Umožňuje kontrolu všech
vrstev oka během operací
rohovky, čočky, šedého
zákalu, multifokálních čoček
a je zásadní a revoluční
změnou při operaci sítnice.

Verion systém
v kombinaci s femtofako
LenSx technologií
zásadně zlepšuje výsledek
operací šedého zákalu,
multifokálních a torických
čoček. V Čechách
a na Slovensku k dispozici
pouze na Oční klinice
v Horních Počernicích

Trionový laser
s OCT systémem umožňuje
kontrolu sítnice během
laseru a nabízí volbu ideální
vlnové délky pro patologii
v různých vrstvách sítnice
a tím zefektivňuje léčbu
diabetických a věkem
podmíněných onemocnění.

Spojení našich
zkušeností s nejnovějšími
technologiemi přináší nové
možnosti a naději pro naše
klienty a pacienty.

Operační mikroskop s revoluční
iluminační technologií pro vybavení
červeného relexu

Nejmodernější technologie.
Největší zkušenosti.

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

refrakční víkend

19. – 20.9. 2014

možnost sPojit
konzultaci
i laserovou oPeraci
v jeden den

gie.Nejmod nější technologie

a novémo
o v oči

kl e H Poče

lumera

inzerce

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce

Útok. Cvičení
na Fidlovačce

Děti si teď mohou
vybírat svůj sport



www.metro.cz DOMOV středa 10. září 2014 04

Protikorupční policie se zača-
la zajímat o klíčovou doprav-
ní stavbu jihomoravské met-
ropole, Královopolské tune-
ly. Celkem vyšly na dvanáct
miliard korun, což je podle
předinvestiční studie až čtyři-
krát víc. S informací přišel de-
ník MF DNES. Podle něj poli-
cii zajímá, zda účty odpovída-
jí rozsahu prací. iDNES.cz

Plavky ne
Miss ČR 2003 a maminka
Lucie Křížková má ve třice-
ti letech skvělou postavu.
Tu ale už na odiv nebude
dávat. „Je mi čerstvých tři-
cet, tak už s předváděním
plavek chci skončit,“ řekla
pro iDNES.cz. MAFRA

Pětiletý Ashya se
připravuje na léčbu
nádoru mozku.

Pražské protonové centrum
včera zahájilo první z proce-
dur, které jsou nutné k pláno-
vání postupu léčby nádoru
mozku malého Brita. Další vy-
šetření proběhnou ještě dnes.
Léčba je předběžně plánována
na šest týdnů, chlapec bude
po tu dobu v péči motolských
lékařů.

„Pokud by se zjistilo, že one-
mocnění postoupilo a nádor
se dostal do páteře, musela by
se léčba změnit, na proton už
by to nebylo,“ řeklamluvčí ne-
mocnice vMotole Pavlína Dan-
ková.

Malého Ashyu doprovázejí
jeho rodiče. Otec včera po-
chválil skvělý přístup českých
lékařů. Uvedl také, že z hotelu
se stěhuje do ubytovny vMoto-

le, aby byl synovi trvale nablíz-
ku. Lékaři se snaží vyšetření
urychlit, aby hoch mohl na-
stoupit léčbu co nejdříve.

Pro cizince si centrum za lé-
čení dětí účtuje 1,8 milionu
korun, peníze chlapcovi rodi-
če prý získají od dárců. Rodiče
malého pacienta jsou svědko-
vé Jehovovi, kteří odmítají
krevní transfuze, a to budou
muset lékaři zohlednit. Podle
nich však k použití krve do-
chází jen při komplika-
cích. ČTK

Policisté prohledali domy lob-
bistů Romana Janouška a Ivo
Rittiga v Chorvatsku a Mona-
ku, píší Lidové noviny. Důvo-
dem je prý kauza Nagyová. Rit-
tig je obviněn z vynášení infor-
mací z BIS, Janoušek je pode-
zřelý z tunelování státních za-
kázek. V kauze Jany Nečasové
(dříve Nagyové) jde o zneužití
vojenské rozvědky ke sledo-
vání někdejší manželky ex-
premiéra Nečase. Janoušek
čelí tříletému trestu za neho-
du – opilý srazil ženu. Soud
se bude jeho případem zabý-
vat v polovině září. iDNES.cz

Tunely. V Brně prý
stály o miliardy víc Chlapce už

vyšetřují

Janoušek. Dům
plný policistů

Krátce

Opilý kamioňák
projel uzavřenou
dálnicí, má okno
Těžko uvěřitelným přípa-
dem se zabývají jihomo-
ravští policisté. V pondě-
lí je k opravovanému
úseku dálnice D2 ve smě-
ru na Bratislavu přivolali
dělníci, neboť do uzavír-
ky vjel kamion. Než
svou pouť namol opilý
řidič zakončil na stave-
ništi, ujel 400 kilometrů
a na cestu si vůbec nepa-
matoval. iDNES.cz

inzerce

Mohou ho zachránit

Léčí se v Praze, protože
v Británii nebyla tato
metoda k dispozici.

● V centrech v Evropě prý
rodiče Ashyi narazili na
administrativní problémy.

● Protonová léčba šetří zdravé
tkáně kolem nádoru a je tak
šetrnější k pacientům.

Zase nějaký kšeftík?

Původně měla stavba přijít
jen na 3,5 miliardy.

● Policie nyní prověřuje napří-
klad stavební deníky či infor-
mace, z čeho se vycházelo
při vystavování faktur
a ověřování jejich plnění.



www.metro.cz DOMOV středa 10. září 2014 05

O hodinu později
začneme, o hodi-
nu později půjde-
me domů. Školu až
od devíti si přál
i ministr Chládek.

Ten nápad Marcel Chládek
prosazoval ještě v době, kdy
byl stínovýmministrem škol-
ství za ČSSD. Škola by měla
začínat až v devět ráno.

Současnémuministrovi šlo
o blaho těch dětí, které musí
kvůli dojíždění vstávat dost
brzy a pak usínají při výuce.
„Psychologové nám říkají, že
kdy děti nejvíce vnímají vý-
uku, je mezi desátou a jede-
náctou hodinou,“ vysvětloval
loni v únoru Chládek.
Stejnou myšlenku mu při-

pomněl teď nedávno i prezi-
dentMiloš Zeman, když v lán-
ské škole vítal prvňáčky.
„Jsem zvědav, jestli se mu to
povede,“ pravil pobaveně Ze-
man. Podle všeho nepovede,

Chládkova mluvčí Klára Bílá
říká, že takové rozhodnutí
není na ministrovi. Ostatně
základní školy – ať už státní,
nebo soukromé – si mohou
stanovit, jestli výuku zahájí
v sedm, osm, nebo až v devět
ráno. „Školy tohomálo využí-
vají,“ řekla Bílá deníku Met-
ro. Většina z nich se přiklání
k osmičce. Jenže!
„Zcela na rovinu, když

mají žáci výuku od osmi, tak
pláčou,“ říká Václav Nádvor-
ník, zástupce ředitele praž-
ské školy Londýnská. To je
jedna ze škol (další je napří-
klad základní škola Vratisla-
vova v Praze), kde je výuka na
prvním stupni posunuta na
devátou. Podle Václava Ná-
dvorníka toto opatření škola
zavedla již před lety, a to prý
na žádost rodičů. „Jelikož
jsme v centru, většinou se tu
začíná pracovat od devíti.
Když naši školu rodičům
představujeme, tuto skuteč-
nost, že začínáme až v devět,
zdůrazňujeme,“ dodává.
Také oslovení psychologové
se přiklánějí k tomu, aby škol-
ní výuka začínala až později.
Vážení čtenáři, jaký názor na

to máte? Kdy by bylo nejlepší za-
hájit výuku? Napište nám.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Čím později budou děti vstá-
vat do školy, tím budou „žít“
déle. Jako třeba ve Španělsku.
„Naše společnost se k tomu
ostatně pomalu posouvá,“
říká dětský psycholog Václav
Mertin pro Metro.

Jaká jsou pro a proti, po-
kud by měla škola všude
začínat od devíti?
Pro řadu dětí by to bylo vý-

hodné a jistě by to školáci s ra-

dostí přivítali. Ne každý to
ale takmá. Řada z nich vstává
ve všední dny brzy a vyspává
o víkendu. Žádné takové roz-
hodnutí asi nebude vyhovo-
vat všem.

Je to výhoda i pro rodiče?
Jak říkám, úplně všem to

vyhovovat nebude. Pokud
máte jedno dítě v první třídě,
druhé je sedmák, tak to pro
rodiče může být problém.

Dá se říct, že děti, které
vstávají později do školy,
jsou pak při hodinách vý-
konnější?
Ne, to si nemyslím. Pokud

by třeba dítě mělo výuku od
devíti, školu mělo za rohem
a vstávalo v půl deváté, do
sebe rychle hodilo snídani,
tak pak moc výkonné nebu-
de. Ovšem namítat, že v osm
školáci ještě spí, je spíše peda-
gogický problém. Pak by je

hned zrána neměli učitelé za-
hlcovat nějakými složitými
úlohami.

A co naopak školní výuka
už od sedmi, jak to umož-
ňuje vyhláška?
To bych rozhodně pro ne-

byl. V létě, když brzy svítá, by
to možná šlo, důležité je cho-
dit za světla. Pokud bych měl
volit, byl bych pro devátou
hodinu. TOMÁŠ BELICA

Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

Management cestovního ruchuManagement cestovního ruchuManagement cestovního ruchu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

inzerce

Václav Mertin MAFRA

Dostávat hned zrána úkoly není ideální. MAFRA

Jak to chodí

Základní školy mají možnost
zahajovat vyučování v rozme-
zí od sedmi do devíti hodin,
tak to stojí ve vyhlášce z roku
2005.

● Vyučování začíná zpravidla
v osm hodin, nesmí však
začínat dříve než v sedm ho-
din a skončit má nejpozději
do 17. hodiny.

● Ředitel školy umožní žákům
vstup do budovy nejméně
20 minut před začátkem
dopoledního vyučování
a nejméně 15 minut před
začátkem odpoledního
vyučování.

● Žáci prvního až pátého roční-
ku mohou mít v dopoledním
i odpoledním vyučování
nejvýše pět vyučovacích
hodin, žáci šestého až devá-
tého ročníku nejvýše šest
vyučovacích hodin.

● Přestávky mezi vyučovacími
hodinami jsou nejméně de-
setiminutové. Během dopo-
ledního vyučování, zpravidla
po druhé vyučovací hodině,
se zařazuje alespoň jedna
přestávka v délce nejméně
15 minut. Přestávka mezi
dopoledním a odpoledním
vyučováním trvá nejméně
50 minut.

Devítku školy nevolí

Dětský psycholog. Děti by měly chodit do školy
za světla. Klidně ať chodí o hodinu později



www.metro.cz SVĚT středa 10. září 2014 06

Ve stanici metra chilské met-
ropole Santiago explodovala
bomba. Útok si vyžádal mini-
málně čtrnáct zraněných.

Chilský webový portál El
Mostrador uvádí, že za posled-
ní rok v Santiagu de Chile do-
šlo k téměř třiceti bombovým
útokům, a to vždy v blízkosti
komisařství nebo veřejných
budov. Portál také cituje za-
hraničnímédia, která upozor-
ňují na blížící se 11. září, kdy
uplyne 41 let od Pinochetova
puče. New York Times připo-
míná, že dodnes okolnosti
převratu rozdělují chilskou

společnost, a klade si tak otáz-
ku, zda bombový útok nesou-
visí s blížícím se výročím, kdy
často dochází k násilným pro-

testům. Podle BBC se ale nej-
častěji hlásí k bombovým úto-
kům anarchistické skupi-
ny. ONDŘEJ NEKOLA

Řečtí sociální pracovníci se
rozhodli zvýšit povědomí
místních obyvatel i turistů
o lidech, kteří se ocitli na uli-
ci. Chtějí zároveň bezdomov-
ce více začlenit do společnos-
ti, proto budou nově lidé bez
domova pracovat jako turistič-
tí průvodci po Aténách.

Nová aktivita vzešla z okru-
hu lidí kolem časopisu Zá-
chranný člun, který bezdo-
movci na ulici prodávají. In-
spirovali se stejnými projekty
podobných časopisů v jiných
evropských zemích. ČTK

Závěr nizozem-
ských vyšetřovate-
lů je opatrný. Jisté
je jedno: katastrofu
nezpůsobila
technická závada
či chyba posádky.

Příčinou červencového pádu
malajsijského boeingu na vý-
chodní Ukrajině nejspíš bylo
zasažení letadla „množstvím
vnějších objektů s vysokou
energií“. Uvádí se to v před-

běžné zprávě nizozemských
úřadů o vyšetřování tragédie,
kterou nepřežil nikdo
z 298 lidí na palubě letounu.

Nizozemci podle agentury
AP neříkají přímo, že Boeing
777 sestřelila protiletadlová
raketa odpálená ze země,
nicméně jejich zjištění zřej-
mě vedou k tomuto závěru.
Podle agentury AFP ze zprávy
vyplývá, že trup letounu pro-
děravělo velkémnožství rych-
le letících projektilů, které
způsobily, že se letadlo roz-
padlo ještě ve vzduchu. Avšak
zpráva je opatrná a výraz „ra-
keta“ vůbec nezmiňuje. ČTK

Chilská policistka řídí poblíž metra dopravu. AP

Získejte 100 000 Kč
za cenu 1 899Kč měsíčně

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

za cenu

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Tragédii připomíná kříž. AP

V roce 2013 bylo v atmosféře
rekordní množství skleníko-
vých plynů. Koncentrace oxi-
du uhličitého v ovzduší navíc
vzrostla v meziročním srov-
nání vůbec nejrychleji od
roku 1984, kdy se začalo
s podrobným měřením.
„Víme bez jakýchkoli pochyb-
ností, že naše klima se mění
a počasí je stále více extrém-
ní v důsledku lidské činnosti,
jako je například spalování
fosilních paliv,“ uvedl gene-
rální tajemník Světové mete-
orologické organizaceMichel
Jarraud. ČTK

Zeman ve Francii
Po 11 letech český prezident oficiálně
navštívil Francii. Zatímco se Zeman vítal
s francouzským protějškem Hollandem
zvesela (viz foto), Andrej Babiš musel
přesvědčovat francouzské celníky, že je
ministr. Po přistání běžnou linkou byl
totiž vybrán k namátkové kontrole. AP

Kudy a za kolik

Prohlídky Atén, které pove-
dou bezdomovci, ponesou
název Neviditelné cesty.

● Budou zahrnovat i zastávky
v ubytovnách, denních
centrech či v jídelnách
a polévkárnách.

● Vstupné na jednu prohlídku
bude stát šest eur (166 Kč),
pro studenty tři eura (83 Kč)
a zcela zdarma bude pro
důchodce a nezaměstnané.

Chile. V metru explodovala
bomba. Připomínka puče?

Rekord.
Skleníkové
plyny

Řecko. Turisty
v Aténách budou
provázet bezdomovci

Zajatci

Separatisté od pátečního
příměří zatím propustili
648 z přibližně 1200 zajatých
ukrajinských vojáků. Tvrdí to
mluvčí ukrajinské armády
Andrij Lysenko.

● Ukrajinská armáda tak
pracuje na osvobození ještě
zhruba 500 vojáků.

● Jeden z předáků proruských
separatistů z Doněcka
Andrej Purgin dříve oznámil,
že výměna všech zajatců se
chystá na dnešek.

Zprávy krátce

Britské zbraně
do Iráku
Těžké kulomety a muni-
ci pošle Velká Británie
do Iráku, aby místní ar-
mádě pomohla v boji
s ozbrojenci z hnutí Is-
lámský stát. Zásilka dora-
zí do Iráku již dnes,
uvedla britská BBC. S vy-
zbrojováním Iráčanů slí-
bilo pomoci i několik
dalších zemí včetně Čes-
ka, které zašle kurd-
ským bojovníkům zásil-
ku munice.

Centrum
NATO v Popradu
Slovenským aktivistům
a samosprávě se neza-
mlouvá nabídka vlády
Roberta Fica na zřízení
logistického centra
NATO na severu země.
Proti plánům poskyt-
nout prostory současné
vojenské základny v Po-
pradu pro potřeby Seve-
roatlantické aliance zača-
li sepisovat petici. ČTK

Boeing nad Ukrajinou
zřejmě sestřelila raketa Ústecký Činoherák, který se

vzepřel snahám tamních poli-
tiků o zpacifikování divadla,
přiveze tento týden do Prahy
dvě představení. Dnes ode-
hraje v Divadle Komedie svou
nejnovější hru Dva páni z Ve-
rony, odlehčenou a lehce ne-
korektní komedii s improvi-
zovanými výstupy podle Wil-
liama Shakespeara. A o den
později pak na stejnémmístě
satirickou komedii současné
německé autorky Johanny
Kaptein Láska práce, láska
práce. Výtěžek z představení





www.metro.cz SVĚT středa 10. září 2014 08

Tábor příznivců skotské nezá-
vislosti s blížícím se datem
hlasování roste, dokazuje to
další průzkum veřejného mí-
nění. Podle aktuální sondáže
agentury TNS se pro odtržení
vyslovilo 38 procent dotazo-
vaných, pro setrvání v unii
s Londýnem39 procent a zbý-
vajících 23 procent dotazova-
ných se ještě nerozhodlo.
Skotský premiér kritizoval
nový britský návrh na přene-
sení větších pravomocí skot-
skému parlamentu a uvedl,
že nepřináší nic nového. Vý-
sledek nejnovějšího průzku-
mu, kterého se zúčastnilo
990 lidí, ukazuje na těsný roz-
díl mezi příznivci a odpůrci
samostatného Skotska. Před
měsícem bylo pro nezávislost
32 procent respondentů
a proti ní 45 procent. ČTK

Pronajmout si můžete v za-
hraničí nejen vilu na dovole-
nou, ale i vězeňskou celu.
K tomuto kroku nyní přistu-
puje Norsko, které si ubytová-

ní zamřížemi pronajímá v Ni-
zozemsku. Chce tak řešit ka-
pacitní problémy, kdy na vý-
kon trestu ve skandinávské
zemi čeká podle agentury

Reuters 1300 odsouzenců
a nedostatek místa dál zhorší
plánovaná renovace věznic.
„V současnostimáme ve fron-
tě 1300 rozsudků odnětí svo-

body a vznikla velká potřeba
místa ve vězeních,“ stojí
v prohlášení norského minis-
terstva spravedlnosti. Pomoc
severské zemi nabídne Nizo-

zemsko, které už v minulosti
obdobně poskytlo volnou ka-
pacitu v jednom příhranič-
ním zařízení sousední Belgii.
„S Norskem to bude jiné,

protože Norsko není bezpro-
střední soused, není členem
Evropské unie a jazyk je odliš-
ný,“ připustil nizozemský
státní tajemník odpovědný
za vězeňství Fred Teeven.
Dohoda o poskytnutí něko-

lika stovek míst od příštího
roku umožní Norsku udržet
vysoké standardy tamních ná-
pravných zařízení během re-
konstrukce, která má přijít
v přepočtu na téměř 15 mili-
ard korun. V Norsku připadá
na každých 100 tisíc obyvatel
kolem 72 vězňů, což je podle
Reuters zhruba desetina ve
srovnání se Spojenými státy.
Recidivy se dopouští zhruba
20 procent norských trestan-
ců, což patří mezi nejnižší
hodnoty na světě. ČTK

Nezávislost.
Počet příznivců
Skotska roste

Zprávy krátce

Čtení po císařsku
na dlouhé večery
Tomu se říká počtení.
Japonská císařská agen-
tura dokončila životopis
bývalého japonského
vládce Hirohita, který
prý prožíval muka, když
viděl, že nedokáže Japon-
sko odvrátit od účasti
v druhé světové válce.
Materiál má 61 dílů
a 12 tisíc stránek, vychá-
zet bude na pokračování
od března pět let. DAV

Přes 10.000 korun je každý den na vašem kontě. A kdo si ty peníze vybere? Třeba Vy! Stačí málo -
poslouchejte Frekvenci 1 a odpovězte na jednoduchou otázku: Kolik je právě teď na Vašem kontě?
Do soutěže se můžete přihlásit zdarma na webu Frekvence 1 nebo pomocí SMS za cenu běžného
tarifu. Do hry dáváme desetitisíce. Po Vás chceme jen jedno: prosím, vyberte si je…

inzerce

Norsko. Vězně pošle za hranice

Letošní úroda vína
bude horší než
v minulých letech.



www.metro.cz FINANCE středa 10. září 2014 09

Norsko. Vězně pošle za hranice

Letošní úroda vína
bude horší než
v minulých letech.

Červené víno ke zrání potřebu-
je vyšší teploty. „Letos však
moc tepla nebylo,“ posteskl si
vinohradník Pavel Bulánek
z vinice v pražských Havlíčko-
vých sadech.

Na nepřízeň počasí, na kte-
rou doplatí především modré
bobule, si stěžují i další vino-
hradníci. „Loni pršelo, když pr-
šet nemělo, a bylo sucho, když
sucho být nemělo. Už teď je
tak jasné, že budeme mít
méně červeného než jiné
roky,“ odhaduje Veronika Po-
dušková z Vinice svaté Kláry
v pražské Troji.

Mezi pražskými vinohrady
jsou však i takové, kterým le-
tošní atypická sezona neuško-
dila. „Úroda je srovnatelná s ji-
nými roky,“ potvrzuje Draho-
míra Kolmanová, vedoucí úse-
ku zeleně na Vyšehradě, kde
byly vinice založeny na stře-

chách sklepních objektů
a jsou tak zvyklé na extrémní
podmínky.

Počasí letos potrápilo i vina-
ře na Moravě. „Bohužel, vzhle-
dem k vytrvalým dešťůmhroz-
ny u měkkých odrůd (muškát
a müller) praskají a hnijí,“ po-
tvrzuje nepříznivé prognózy
vinohradník z Mikulova Jin-
dřich Kadrnka. MAREK HÝŘ

Výdaje Čechů na zahraniční
cestovní ruch vzrostly od dub-
na do června nejrychleji za
posledních šest let. Za dovole-
né v cizině nebo nákupy v pří-
hraničních oblastech utratili
meziročně o 18,5 procenta
víc. „Za nárůstem výdajů Če-
chů na cestovní ruch lze spat-
řovat stále větší zájem domá-
cích turistů trávit letní dovo-
lenou v zahraničí a také osla-
bení české koruny vůči zahra-
ničnímměnám oproti stejné-
mu období loňského roku,“

uvedl analytik cestovního ru-
chu Jaromír Beránek.
A zvýšily se také příjmy od

zahraničních turistů v Česku,
a to o 12,3 procenta na
37,5 miliardy korun. Ve dru-
hémkvartále se totiž plně po-
dařilo nahradit výpadek rus-
kých turistů návštěvníky
z Německa, Číny, ale i dal-
ších států.
Od dubna do června přijelo

do českých hotelů a penzio-
nů o 3,4 procenta více zahra-
ničních turistů. ČTK

Na rozmary počasí doplatí především červené víno. PROFIMEDIA.CZ

Kurzy

EURO
26,67

DOLAR
21,45

LIBRA
34,57

NAFTA: 35,77
NATURAL: 36,39

Turismus. Češi rádi
jezdí za hranice, kvůli
koruně však platí víc

Nabídne
neomezené tarify
Mobilní operátor Vodafo-
ne nabídne od soboty
nové neomezené tarify ur-
čené pro uživatele rych-
lých sítí LTE a 3G. V rámci
jedné ceny budou obsaho-
vat i druhou SIM kartu
pro datové připojení table-
tu či notebooku a bezpeč-
né datové úložiště Vodafo-
ne Cloud o velikosti až
64 GB. Druhou SIM nabízí
i konkurenční O2a T-Mobi-
le, ale za příplatek.

Alternativní taxi
Uber pod lupou
Pražský magistrát zahájil
kontrolu alternativní ta-
xislužby Uber. Důvodem
šetření je, zda má společ-
nost vše v pořádku z po-
hledu živnostenského zá-
kona. Americká společ-
nost zabývající se zpro-
středkováním osobní auto-
mobilové přepravy působí
v Praze od poloviny srpna.
Podle ministerstva dopra-
vy může případný pro-

blém spočívat ve způsobu
objednávky přepravy. Vo-
zidla Uberu totiž jezdí bez
taxametru a v takovém
případě musí být podle zá-
kona předem uzavřená
smlouva buď písemně,
nebo elektronicky. Půso-
bení Uberu zakázal soud
v celém Německu a také
v Paříži.

Nákup z webu
je bezpečnější
V Česku se zvýšila bezpeč-
nost on-line nakupování.
Za poslední tři roky klesl
podíl podvodů na interne-
tu se škodou nad pět tisíc
korun ze 41 procent na de-
vět procent. Je tomu tak
i díky zapojení bank, kte-
ré dokážou zablokovat po-
dezřelé transakce a pení-
ze vracet, a také díky spo-
lupráci trhu s policií. Kro-
mě podvodů čeští zákazní-
ci museli ve větší míře
řešit nedostatečné rekla-
mace nebo zneužívání
osobních údajů. Vyplývá
to z analýzy, kterou vypra-
coval obchodní portál
Aukro.cz. ČTK

Zprávy krátce

I do Česka proudí stále více turistů. MAFRA

Poradna

Půjčuju si. Na
co si dát pozor

Co všechno by měla
smlouva obsahovat
a co si pohlídat při je-
jím podpisu? Odpovídá
Tomáš Konvička, ob-
chodní ředitel společ-
nosti Fair Credit, speci-
alizující se na drobné
nebankovní půjčky.
Než podepíšete smlou-
vu, několikrát si ji pře-
čtěte a ujistěte se, že ro-
zumíte všemu. Obchod-
ní zástupce nebo bankov-
ní úředník vámmusí
vždy umět zodpovědět
veškeré dotazy. Pokud
máte sebemenší pochyb-
nost nebo nejasnost, nic
nepodepisujte a vyžádej-
te si nejdříve konzultaci
s někým dalším, případ-
ně právníkem. Před pod-
pisem smlouvy musíte
ze zákona obdržet „Stan-
dardní informace o spo-
třebitelském úvěru“, kte-
ré obsahují veškeré in-
formace o úvěru, pod-
mínkách sjednání či pří-
padných sankcích. Na zá-
kladě tohoto dokumen-
tu můžete porovnat jed-
notlivé nabídky a již
z nich je patrné, zda
jsou údaje srozumitelné
a půjčka férová. Smlou-
va by měla být transpa-
rentní – hned na první
straně musí být uvedena
výše půjčky, náklady na
ni, celková splatná část-
ka, která je fixní a ne-
měnná, doba půjčky
a také předpis týdenních
splátek. Také používání
příliš malých písmen je
v rozporu se zákonem
o spotřebitelském úvě-
ru. Veškeré podmínky
smlouvy musí být zobra-
zeny stejně výrazně.

Itálie

1950
V Itálii čekají nejhorší sklizeň
hroznů vína od roku 1950.
Důvodem je špatné počasí.
Produkce italského vína by se
tak mohla snížit o 15 procent.

A
d
ve
rt
o
ri
al

Méně muškátu

Na hodně vody doplatí
hlavně muškát.

● Pražská modřanská vinice
odhaduje u muškátu
o třetinu menší úrodu,
bobule muškátu vlivem
častých dešťů hnijí
i v moravských Popovicích.

Rozmary počasí
vínu moc nepřály



www.metro.cz ROZHOVOR středa 10. září 2014 10

Hnutí ANO Andre-
je Babiše jde v ko-
munálkách hlavně
o velká města, kde
prý lidé do korupce
moc nevidí.

„Kecy různých komentátorů,
že jsme personálně vyprázd-
nění, nejsou pravda. Také
není pravda, že bych své hnu-
tí řídil autokraticky, požívám
v něm autoritu,“ říká Andrej
Babiš v rozhovoru pro Metro.
Z tisícovek kandidátů, které
ANO nasazuje do komunál-
ních voleb, sám Babiš dohlí-
žel na výběr čtyř z nich. Těch,
kteří mají zlomit historickou
vládu pravice v Praze. Cílem
jsou i další metropole.

Pokud vám jde o velká
města, proč jste navrhl jen
čtyři kandidáty v Praze?
Kandidáty navrhují naši

krajští předsedové, my jsme
se jen snažili prověřit, koho
vybrali. Já v komunálních vol-
bách totiž vidím jisté nebez-
pečí pro naše hnutí, protože
samozřejmě není možné pro-
lustrovat všech 9750 lidí
a všechno o nich zjistit. Pro
nás jsou ty volby tedy důleži-
té i z tohoto hlediska, je to dal-
ší test pro ANO. Říkali o nás,
že se rozpadneme, nic takové-
ho se neděje, naopak stále po-
zvolna rosteme. A to i v Praze,
která je pro nás nesmírně dů-
ležitá a specifická. Historicky
je metropole pravicová, ale
nás novináři do „pražské pra-
vice“ nepočítají, jako bychom
tu skoro neexistovali. Ono je
to i tím, že těch uskupení je
tady před volbami hrozně
moc a jen málokdo se v nich
vyzná. Určitě by přitom bylo
špatně, kdyby v Praze uspělo
šest sedm stran a došlo k něja-
ké komplikované koalici. To
by se Praha nepohnula. Chce
to tady slušné lidi, kteří ne-
jsou spojeni s dosavadní poli-
tikou metropole. Chce to je-
den tým plný odborníků, kte-
rýmy v čele s paní Krnáčovou
nabízíme.

Považoval byste stále za
úspěch, kdybyste vyhráli
všude kromě Prahy?
To ne. My bychom v Praze

uspět chtěli. Praha je totiž ob-
razem velice negativního pů-
sobení politických stran.
Tady jsou ti největší kmotři,
tady se dělají ta největší zvěr-

stva. Třeba tunel Blanka za
37miliard nebo stavba metra
do Motola, kde nikdo nebyd-
lí, nebo různé tunely v do-
pravním podniku, tramvaje
za 20 miliard... Promrhaly se
tu desítkymiliard a Prahamá
problém s dopravou, s bez-
pečností, s parkováním i se ži-
votnímprostředím. Praha ne-
chala při povodních dvakrát
zaplavit zoologickou zahra-
du, která je jedna z nejhez-
čích na světě a na kterou mů-
žou být Pražané pyšní. Proč ji
nedokázal magistrát ochrá-
nit? A problémymá samozřej-
mě i se svými firmami, s ne-
mocnicemi. V našem týmu
na magistrát jsou lidi, kteří
tyhle věci umějí řešit. Jde
zkrátka o odborníky, kteří
mají zájem Praze a Pražanům
pomoci, vrátit do města ži-
vot.

Co by pro vás byl úspěch
v senátních volbách?

Neumím posoudit, do jaké
míry značka našeho hnutí
bude mít vliv na volby do Se-
nátu. Jsem přesvědčený, že
v pražských senátních obvo-
dechmáme výborné kandidá-
ty. Stačí, když si voliči pře-
čtou jejich profesní historii.
Skvělé kandidátymáme i v re-
gionech, jsou to skutečně vá-
žení lidé včetně podnikatele
a majitele Juty pana Hlavaté-
ho. Já jsem každopádně člo-
věk, který celý život soutěží,
a samozřejmě bychom rádi
vyhráli. I v podnikání jsem
bral podobné výzvy jako sou-
těž.

Kolik dáte za kampaň?
Škoda že se na to novináři

ptají jen nás. Strašně málo
médií se obecně zajímá o fi-
nancování politických stran.
Přitom tam začíná korupce.
S úžasem sleduji, jak ODS
okopírovala náš design, mají
stejné plakáty jakomy do par-
lamentních voleb, ale zajíma-
vé je i to velké množství bill-
boardů. My jsme jediní, kdo
má transparentní sponzory.
Nikdo nemá takový počet vý-
znamných podnikatelů-spon-
zorů jako my. Naopak šetří-
me, protože hnutí také nemá
moc peněz. Praha vychází na
dvanáct třináctmilionů a kra-
jům jsme řekli, že si musí se-
hnat peníze samy. Myslím si,
že celkově to nepřekročí
30 milionů, což je jen půlka
toho, co do kampaně dají
ostatní strany. A mám za to,
že ještě neříkají celou prav-
du. V médiích už se objevily
případy, kdy TOP 09, ODS,
ale i ČSSD vylepila předvoleb-
ní plakáty za peníze praž-
ských radnic. Tyhle peníze se
určitě v účetnictvích stran ne-
objeví.

Podpoří vás nějaké celebri-
ty? Třeba Richard Krajčo
z Kryštofa teď za to, že se
k vám hlásí, dostal sluš-
nou sprchu...
Richard Krajčo je frajer.

A mimochodem, frajer je
i pan (Miroslav) Zikmund,
u kterého jsem byl loni doma
ve Zlíně. Úžasný člověk, totál-
ně mě nabil a já neměl odva-
hu mu říct, že máme ten ve-
čer volebnímítink. Ale on při-
šel sám od sebe, seděl v diva-
dle ve druhé řadě, a toho si ne-
smírně vážím. Protože
v době, kdy si lidé říkali, ten
Babiš je blázen, a vedla se pro-
ti mně obrovská kampaň, tak
ne každý měl odvahu se ke
mně přihlásit. Já dlouhodobě
podporuji různé umělce, Ri-
chard Krajčo je jeden z nich,
ale někteří nebyli schopní
v rozhovoru ani říct, že Babi-
šova nadace je podporuje už
několik let. Přitom já je pod-
poroval ještě dlouho před-
tím, než jsem dostal ten šíle-
ný nápad založit tohle hnutí.
Richard Krajčo mi ale na Ko-
nopišti poděkoval a hned
vznikla obrovská vlna od růz-
ných komentátorů, politolo-
gů, těch, co simyslí, že jako je-
diní mají správný názor.

„My že nemáme dostatek lidí? Jsme hnutí otevřené pro každého,“ tvrdí Babiš. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Stačí se podívat na
Václavák. To je taková
vizitka toho, co se
tady za 25 let událo.
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF HNUTÍ ANO

Andrej Babiš

Jeden z nejbohatších Čechů
je majitelem holdingu Agro-
fert, od letošního ledna také
ministrem financí.

● Narodil se v roce 1954 v Bra-
tislavě, občanství má české.

● Má čtyři děti, partnerka Mo-
nika, se kterou ženatý není,
užívá příjmení Babišová.

● Loni Babišův holding koupil
vydavatelství MAFRA, které
vydává také deník Metro.

● V červnu Babiš vyhrál soud
se slovenským Ústavem pa-
měti národa, podle verdiktu
byl veden ve svazcích StB
neoprávněně. Ústav se proti
rozhodnutí odvolal.

Náš cíl? Vyhrát v Praze
a stopnout zdejší zvěrstva

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní



www.metro.cz KULTURA středa 10. září 2014 1 1

Boeing nad Ukrajinou
zřejmě sestřelila raketa Ústecký Činoherák, který se

vzepřel snahám tamních poli-
tiků o zpacifikování divadla,
přiveze tento týden do Prahy
dvě představení. Dnes ode-
hraje v Divadle Komedie svou
nejnovější hru Dva páni z Ve-
rony, odlehčenou a lehce ne-
korektní komedii s improvi-
zovanými výstupy podle Wil-
liama Shakespeara. A o den
později pak na stejnémmístě
satirickou komedii současné
německé autorky Johanny
Kaptein Láska práce, láska
práce. Výtěžek z představení

využije Činoherák Ústí na
úpravy své nové scény v býva-
lém ústeckém kině Hrani-
čář. MET

1. soukromá
umělecká
vysoká

škola v ČR

DRŽITEL CENY AKADEMIE®

JEFF
BRIDGES

DRŽITELKA CENY AKADEMIE®

MERYL
STREEP

BRENTON
THWAITES

ALEXANDER
SKARSGÅRD

ODEYA
RUSH

KATIE
HOLMES

TAYLOR
SWIFT

KDYŽ MAJÍ LIDÉ SVOBODU VOLBY,
VYBEROU SI ŠPATNĚ...

NATOČENO PODLE KNIŽNÍHO BESTSELLERU LOIS LOWRYOVÉ

V KINECH OD 11. 9. 2014

inzerce

Dva páni z Verony ARCHIV

A co já?
Oscarová herečka Helen
Mirrenová (69) se neobje-
vila mezi stovkou ce-
lebrit, jejichž choulostivé
fotky unikly na veřejnost.
„To, že se hackeři nezají-
mali o můj telefon, mne
spíš urazilo,“ zažertovala
Mirrenová, avšak dodala:
„Kdo si proboha umísťu-
je fotografie, na nichž je
nahý, do telefonu?“ Čin-
nost hackerů ale považu-
je za „urážlivou“. MAFRA

Ve filmu V tichu si zahrála Judit Bárdos (Fair Play). ARCHIV

V říjnu vstoupí
do kin přehlídka
současného
slovenského filmu.

Výběr z filmové tvorby našich
nejbližších východních souse-
dů představí od 16. října v čes-
kých kinech už druhý ročník
projektu Současný slovenský
film. V jeho rámci budou uve-
deny tři celovečerní filmy. Na
pomezí hrané a dokumentár-
ní tvorby se pohybuje snímek

V tichu režiséra Zdeňka Jirás-
kého. Je dokumentární fikcí
mapující osudy pěti židov-
ských hudebníků a interpretů
za druhé světové války. Dru-
hým filmem je dokument Fel-
vidék – horná zem režisérky
Vladislavy Plančíkové, který
reflektuje téma slovensko-ma-
ďarských vztahů. Celovečerní
hranou tvorbu zastupuje v le-
tošní kolekci povídkový debut
Jara Vojteka Děti. Vypráví
o vztazích, které jsme si nevy-
brali. Celovečerní snímky do-
plní kolekce krátkých animo-
vaných filmů. METRO

Činoherák. V Komedii
uvede ShakespearaO čem dnes

sní Slováci



www.metro.cz SERVIS středa 10. září 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Veletržní palác v Praze
je sídlem sbírek
moderního umění
Národní galerie.
Postaven byl v letech:
a) 1925–1928
b) 1935–1938
c) 1945–1948

2 Český hokejista
a trenér Ivan Hlinka,
který zahynul při
autonehodě, se
narodil roku 1950 v:
a) Litvínově
b) Kladně
c) Mostu

3 Druhá slezská válka,
při níž se pruský král
Fridrich II. zmocnil
Čech, skončila roku
1745 mírem:
a) vratislavským
b) lipským
c) drážďanským

4 Jeden z nejlepších
basketbalistů všech
dob Earvin Johnson
má známou přezdívku:
a) Air
b) Jordan
c) Magic

5 Nejkrásnějším
historickým městem
České republiky bylo
v roce 1997 vyhlášeno
město:
a) Olomouc
b) Český Krumlov
c) Kroměříž Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
c.

„Proboha,
co jsem

to zmáčkl?!“

MIROSLAVMIRCEK ŠTÍBR
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30 °C
Rok výskytu: 1932

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (1/52)
15:05 Otec Brown (1/10)
15:55 Všechno nejlepší
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Evropa dnes
12:40 Grigny - stav nouze
13:50 Objevování pravdy
14:40 Chcete je?
14:45 Klíč
15:15 Rybí legendy J. Vágnera
16:05 Pouť k obratníku Kozoro-

ha (1/4)
17:05 Pán času V
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 S kosatkami pod hladi-

nou
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdekoliv.
Velké korupční kauzy, únosy
i „obyčejné“ vraždy. Hrají:
F. Blažek, D. Matásek,
R. Zach, R. Stanke, K. Hádek,
P. Jungmanová, D. Jurčová,
A. Švehlík a další

21:00 Gejzír
21:27 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Paterčata
22:10 Pěnička a Paraplíčko

Povídka (ČR, 1970)
23:45 Kriminálka Paříž (35/92)

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:35 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:35 AZ-kvíz
02:10 Dobré ráno
04:40 Hlava rodiny

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kyklady
Dok. cyklus (Fr., 2008).
Okouzlující procházka po
ostrovech v Egejském moři

20:55 Na cestě po Manggaraji
21:25 Kouzlo Afriky: Dračí

hory
21:50 Vzájemná objetí

Romant. drama
(Kan./USA, 2008)

23:40 Na stojáka
00:10 Kanadská soda II
00:30 Cestománie
01:00 Křesťanský magazín
01:25 Chcete mě?
01:55 Náš venkov: O kosti se

nám stará Monika
02:20 Z očí do očí
02:50 Svatá Hora
03:10 Cimbálová muzika

Martina Hrbáče

ČT2

20:15 Cesty domů III
(285)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Adam požádá
Lucii o ruku. Rudolf na
záchrance předvede vyni-
kající práci. Simonu s Jura-
jem rozhodí večeře se Salá-
kovými. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, R. Zach, V. Frei-
manová, P. Lněnička, P. Ště-
pán, H. Hornáčková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (2)
00:40 Sběratelé kostí VI (9)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu V

(15)
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (3)
03:20 Wolffův revír III (20)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám ne-
uteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(61)
Seriál (ČR, 2014). Ema je
dotčená, že ji vesnice obvi-
nila ze snahy překazit Josef-
činu svatbu. Trestá Františka
mlčením. Iva slíbí Zdeňkovi,
že mu půjčí peníze na pod-
nikání, její snaha ale příjde
vniveč. Lexa se přizná, že
jeho snem je najít poklad.
Ota zachrání život svému
sokovi Bodymu. Hrají:
M. Stránský, V. Postránecký,
L. Termerová, I. Janžurová

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (3)

22:35 Jasné nebezpečí
Thriller (USA, 1994)

01:20 Mentalista III (10)
02:05 Novashopping
02:35 Dr. House IV (12)

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (1)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enterpri-
se je jednou z řady plavi-
del, jejíž posádka prošla
peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla tak-
řka u všech důležitých udá-
lostí v Pacifiku

21:20 Teorie velkého třesku II
(3)

21:50 Partička
22:45 Do nitra Planety opic

Sci-fi film (USA, 1970)
00:50 The Big Bang Theory II

(3)
01:15 Tráva VI (3)
01:45 Partička
02:25 Vychovávat Hope (9, 10)
03:10 Do nitra Planety opic

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (14)
13:20 Odložené případy (10)
14:20 Dr. House IV (12)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (110)
16:35 Dva a půl chlapa II (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (10)
18:25 Ulice (2658)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (20)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (3)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně III (3)
Zlomené srdce. Krimise-
riál (USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(8)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (3)
Hlad. Myster. seriál (USA,
1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (6)
14:10 Simpsonovi X (12, 13)
15:10 Bořiči mýtů II (22)
16:15 Ztraceni II (22)

Tři minuty. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (7)
17:40 Grimm (22)

Žena v černém. Fantasy
seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi X (14, (15)
19:20 Kdo přežije: Gabon (10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
17:05 Mixxxer



www.metro.cz SERVIS středa 10. září 2014 13

Petr
Kolařík

Doufám, že obhájí
pan Hudeček. Mám
z něj dobrý pocit.

inzerce

Pořádá někdo z vašich spolu-
pracovníků pracovní večírek?

Přestože se vám možná zrovna nechce,
přijměte pozvání a nekazte zábavu.

Beran 21/3–20/4
Dostali se vaši blízcí přátelé
do konliktu? Nemíchejte se

do toho a obloukem se vyhněte jakým-
koliv radám. Nepleťte se do toho.

Váhy 23/9–23/10

Zkušeností není nikdy dost
a to platí snad úplně o všem.

Nebojte se vyzkoušet s partnerem nové
věci a uvidíte, že si to užijete.

Rak 22/6–22/7
Pokud jste se rozhodli, že
novému vztahu dáte šanci,

nedělejte stejné chyby jako v tom před-
chozím. Raději převezměte iniciativu.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes si s partnerem užijete
oslav. Vaší polovičce se po-

daří skvělý obchod a budete se moct
těšit z výhod, které to také přináší.

Býk 21/4–21/5
Máte toho poslední dobou
nad hlavu? Pokud je práce,

kterou jste si nabrali nad vaše síly, zpo-
malte tempo a chvíli si odpočiňte.

Štír 24/10–22/11

Momentální postavení Luny
vámdodá novou energii! Vy-

užijete nabytého životního elánu a pus-
títe se do dlouho odkládané práce.

Lev 23/7–22/8
S vaší prací nemáte šanci
vyhnout se stresu, co je však

moc, to je příliš. Rozmyslete si dobře,
jestli vám tento stres stojí za to.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud se pro vás zaměstná-
ní stalo rutinní záležitostí,

něco s tím udělejte. Nedopusťte, abyste
zapadli do nudného stereotypu.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes budetemít to štěstí, že
se po dlouhé době potkáte

se svým dávným partnerem. Zavzpomí-
nejte na krásné společné chvíle.

Střelec 23/11–21/12

Po dlouhé době jste se
konečně dočkali. Máte vy-

sněného partnera, vše klape tak jak má
a není nic, na co byste si mohli stěžovat.

Panna 23/8–22/9
Dnes se dostanete k zajíma-
výmnovinkám.Dozvíte se, že

jste pro někoho ve vašemokolí nedosaži-
telným idolem. Nebojte se ho oslovit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

VESTBA z KARET!VESTBAVESTBAVESTBAVESTBA z KARET!
Nahlédni do své

budoucnosti!
Stačí poslat SMS ve tvaru98HDF

a svůj text na číslo 9003055

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel
Pajan Šedivý
Podle mě Passer.

Jeho kampaň má to,
co lidi chtějí.

Dopisy a vzkazy

Smetiště
Reaguji na dopis o špíně
na sídlišti. Odpadky sbí-
rám už mnoho let. Je to
nekonečná a zbytečná prá-
ce. Seberu plastové lahve,
sklo, pohozené jídlo a za
půl dne je tam znovu. Vče-
ra jsem opět sebrala od-
padky z travnatých ploch
na sídlišti, chtěla jsem
zvednout mikrotenový sá-
ček, bylo tam hovínko!
Také já nechápu, kdo
z těch slušných, elegantně
oblečených lidí to dělá.
Obdivujeme rakouská
a německá města a vesni-
ce, ale sami si pořádek
udělat neumíme. Určitě si
každý doma pořádek udr-
žuje. Dělám v centru měs-
ta, a to je teprve hrůza.
Ráno na I. P. Pavlova opilí
cizinci, ale i naši, odhazu-
jí krabice a kelímky
z mekáče, lahve od piva
a kořalky. 25 let po revolu-
ci je to ostuda. A tak se vy-
bavuji rukavicemi a sbí-
rám, i když si vždy říkám,
že už to dělat nebudu. Bez-
domovci obrátí celý kon-
tejner, vyhrabou papír
a nechají ho otevřený, vítr
všechno rozfouká. V plas-
tech je jídlo, lidi vyhodí
nábytek k popelnicím.
Zřejmě nám není pomoci.

J. B, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

RESTAURAČNÍ
POKRYTECTVÍ

Onašemnárodu je celkem všeobecně známo, že nejsme žádní
velcí hrdinové v projevování svého názoru. Není divu. Pokud se
v dávné historii našich prapředků někdo odvážil nějak zásadně
vzepřít nebo projevit, většinou byl sťat, upálen na hranici či
dlouhodobě vězněn.Mě samozřejmě nejvíc ze všeho rozčiluje
zbabělost hostů v restauracích. Každý týden dostávám dopisy od
rozladěných či naopak nadšených návštěvníků pohostinských

zařízení, že jim nechutnalo, cítili
se být oloupeni či jinak na kvalitě
jídla a pití podvedeni. Stěžují si
často na číšníky, kteří toho větši-
noumoc nevědí o jídle ani o víně,
nedokážou si zapamatovat,
komupřinést které jídlo, často se
tváří, že je vlastně velmi obtěžuje
udělat svým platícím hostůmod-

povídající servis, jsou naštvaní, že vůbecmuseli přijít do práce.
A co já na to? Já samozřejmě odpovídám, vysvětluji, chválím, ob-
hajuji, když je co. Především však povzbuzuji, abychom se nebá-
li reklamovat nechutné jídlo hned namístě a nepomlouvali, až
když podnik opustíme. Též přeposílám tyto výkřiky beznaděje
restauratérům, hoteliérům a hospodským. Bez uvedení svého
jménamůže totiž každý namých stránkáchwww.grand-restau-
rant.cz projevit své nezávislémínění známkou jako ve škole.
Může dát 1 za skvělé jídlo, ale i 5 jako ve škole, když je to kata-
strofa. Tím se totiž nebude dělit o své zkušenosti jenom se
mnou nebo se sousedem, ale na této široké celorepublikové
platforměmůže upozornit své spoluobčany na dobrou restaura-
ci nebo čemu se raději obloukem vyhnout. Pracujeme tím nejen
pro dobrou gastronomii, ale hlavně sami pro sebe.

PLATFORMA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Východisko nějaké
činnosti, nějakého úsilí,
soubor zásad, (názorová)

základna, báze
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Je to obrovský
úspěch a velký
moment pro mě
a pro můj tým.“

MARIN ČILIČ, VÍTĚZ US OPEN
Po úspěchuWawrinky letos vMel-

bourne teď Čilič na US Open
opět dokázal, že může grandslam
vyhrát i někdo jiný než Nadal,
Federer, Djokovič či Murray.

Pavel
Fispa

Hlavně vím,
kdo by jím být

neměl...

Anketa Kdo se stane příštím pražským primátorem?

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Mě samozřejmě
nejvíc ze všeho rozči-
luje zbabělost hostů
v restauracích.

Slovo dne



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalože-
ný čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• Agenturadomácí zdravotnípéčepři-
jme VŠEOBECNÉ SESTRY s registra-
cí na HPP i VPP, z důvodu narůstají-
cí klientely. Nutná praxe u lůžka min.
3 roky. Lokalita Praha. Praxe v domá-
cí péči výhodou. Po zkušební doběna
HPP možnost služební SIM a auto.
T. 234 034 013, 608 700 630,
mail: vsestra@hcare.cz
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
azápad.Kontakt: tel.:603397649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,
www.rp-security.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, pokladní.
T: 284083300, 777 335756.

• Pro exkluzivní pobočku v Praze
hledáme realitní makléře s praxí.
Ukaž, co umíš! Tel: 777 060 126
• Automechanika s praxí, schopné-
ho samostatné práce, přijme ser-
vis v Praze 10. Tel: 721 014 610
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Společnost ISC Communication
přijme operátory pro obvolávání stá-
vající klientely pro práci z domova.
Přivýdělek cca 12000 Kč. Více info
na t:724390631
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né pro budovy vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze 4, 10 a 7.
Požadujeme certiikát odb. způso-
bilosti. Tel: 274 782 747
• BA přijme větší počet pracovníků
na pozici STRÁŽNÝ - pouze s certii-
kátem. Nástupmožný ihned - praco-
viště Praha a okolí. T.: 725970018
• Firma INGMAR s.r.o. přijme
zámečníka do provozovny v Psárech
u Prahy. Nutná praxe v oboru. Dobré
in. ohodnocení.Možnost ubytování.
Tel.: 773 551 755
• Havarijní servis přijme zámeční-
ka s praxí otevírání zámků a svářeč-
ským oprávněním. Požad. bezúhon-
nost, ŘP B. zamecnik@nabor.info,
233373337, 724245364

• Přijmeme pro chráněné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové práce na
pražském letišti Ruzyň 732133150
a další místa 734427280
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/
EK, nástup možný ihned, výpla-
ta možná každý den. Prac. doba
Po-Pá, 8:00-17:00 h. 722775898
• Hledáme OZ na HPP, do mladé-
ho kolektivu, zkušenosti na obdob-
né pozici výhodou, ŘP sk. B pod-
mínkou. Stálý plat + provize. Tel:
734 372 114
• Zavedená irma v Praze hledá
operátorky na sjednávání schůzek
pro obchodní zástupce. Pracovní
doba 9-15 h. Dobré platové ohod-
nocení. Tel: 734 372 114
• Bezpečnostní ag. přijme do HPP
i DPP muže i ženy na pozici detek-
tiv/strážný pro OD, Praha a oko-
lí. T. 602860924, 608666653,
m.dvorakova@mdsecurity.cz
• Přijmeme brigádníky na práci
v ostraze. Tel: 603 711 105
• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze. Pracoviště Praha
5 – Velká Chuchle, Chrášťany okr.
Praha západ, Průhonice Praha 4.
Info na t. 777003523
• Autoškola v Praze přijme uči-
tele pro výcvik skupin A+B, nebo
jen B. Tel: 603 224 629, mail:
autoskolaabm@sezmam.cz
• Apartmány Eden hledají příjem-
nou, spolehlivou a samostatnou
uchazečku na pozici recepční
v nepřetržitém 12hodinovém pro-
vozu. Požadujeme praxi na obdob-
né pozici, znalost práce na PC.
Znalost rezervačního systému
Agnis výhodou. Nabízíme stabil-
ní zaměstnání, plat 15.000,- Kč.
Tel.: 274 782 747
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80Kč/hod. Začátek 17.9.
Bližší info: 604376770
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Pekárna Radějovice Pha východ
přijme pracovníka do výroby chle-
ba. Praxe vítána. Tel: 605202471.
Pekárna Dobřejovice Pha východ
přijme pekaře a lahůdkáře. Tel:
8-16 hod. 777718109. Prodej-
na Jesenice u Prahy přijme pro-
davačku - pekařku. Tel. 8-16 h.
777718109
• ****Hotel v centru Prahy při-
jme šikovnou a usměvavou sní-
daňovou servírku. AJ - nutný. Tel:
605 590 764
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Seriozní práce z domova. Psa-
ní na počítači pro české výrobce,
vydělávejte 15.000,- Kč měsíčně.
Tel: 739 18 14 18
• SBA přijme pracovníka ostra-
hy (ČID, ID) do bytového domu
v Praze. Požadujeme zkoušky
strážný. Nástup ihned. Mzda 70
Kč/h. Volejte 7-15 h. 377 464 701
• Přijmeme pracovnice na úklid
chodeb a kanceláří, Praha 8 -
Libeň, 3x týdně, Po, St, Pá, od 7
do 10 hod. Plat 4.500 Kč hrubé-
ho. Tel.: 603 564 822
• Komwag a.s. Perucká 10, Praha
2 přijme fyzicky zdatného důchod-
ce na ostrahu dětských hřišť. Čistý
RTa certiikát strážnéhopodmínkou.
T.: 236 040 011
• ŠMEJDI nejsme. Naše call-
centrum Vám zorganizuje práci
v domácnostech, kde s nadšením
vysvětlíte naše výrobky. Jste tedy
dopředu ohlášen a lidé se na Vás
těší. Práce ve Vaší oblasti. Potře-
bujete jen auto a radost z kontak-
tu s lidmi, o zbytek se postaráme
my. Vzdělání přes tonnersemi-
nar.eu, předváděcí zboží a termí-
ny zdarma!!! Nejvyšší možnost pří-
jmu. Cíl: od 23.09 v terén. Zájemci
pošlete sms se jménem a oblastí
na 724 778 888. Zavoláme Vám.
Děkuji Tonner

• Sklenářství v Praze přijme vyuče-
né sklenáře s praxí, event. s ŘP
a prodavačku do obchodu. Tel.:
235 356 059, 737 283 480
• Přijmu spolehlivého obchodníka
a vedoucího obchodu do svojí ir-
my. Vysoký podíl na zisku. Volejte
na telefon 721 503 705
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Přijmeme registrovanou zdravot-
ní sestru s VŠ, znalost účtování
výkonů na zdrav. pojišťovny, řídící
praxe. Plný úvazek - 40 hod týdně,
ranní služby. Nástup říjen. CV zasí-
lejte na: adm@uss4.cz
• Zdravotního laboranta na odděle-
ní klinické toxikologie přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Praze.
Požadujeme SŠ vzdělání obor zdra-
votní laborant a zdravotnickou regis-
traci/osvědčení. Nástup 1.10.2014.
V případě zájmu zasílejte své životo-
pisy na e-mail: ivana.vaclavickova@
vfn.czBližší informacenawww.vfn.cz.
• ZÁSTUPKYNI vrchní sestry pro
Gynekologicko porodnickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze. Požadujeme VOŠ/VŠ
vzdělání, praximinimálně7 let v obo-
ru a způsobilost k výkonu zdravotnic-
kého povolání. Bližší informace na
www.vfn.cz. V případě zájmu zasí-
lejte své životopisy do 26.9.2014
na adresu VFN v Praze, sekretariát
náměstkyně pro nelékařská zdra-
votnická povolání, U Nemocnice 2,
128 08 Praha 2.
• Všeobecné sestry pro II. chirur-
gickou kliniku, přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme SŠ/VŠ vzdělání, zkušenos-
ti nebo znalosti chirurgického oboru
výhodou. Nástup dohodou. V přípa-
dě zájmu zasílejte své životopisy na
e-mail: Marketa.Kolackova@vfn.cz.
Bližší informace na www.vfn.cz
• Generali pojišťovna hledá kandidá-
ty na pozici poradce. Rekvaliikace
zdarma, inanční podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.cz, tel.
224 547 989
• 4* design hotel v centru Prahy
hledá recepční na HPP. Perfektní
AJ podmínkou. Nástup ihned. CV
+ foto zašlete na oldriska.leva@
hotel-yasmin.cz
• Do Penzionu v Praze 9-Újezd
nad Lesy, přijmu noční recepční
i v důchodu na DPP, nutná znalost
AJ. Plat 16000 čistého. Dále přijmu
pokojskou, plat 80-90Kč na hod.
dle kval. práce. T: 728 127 554
• ZŠ Špitálská, Praha 9, přijme oka-
mžite učitele 1. stupně. Kontakt:
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz
nebo 733338235.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy u metra. Po závěreč. zkouš-
ce našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 607 155 890
• Prezenční a internetové kurzy
účetnictví, mzdové účetnictví, daně,
daňová evidence. Nabídka i víkendo-
vých termínů, www.rmvzdelavani.cz
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mode-
láž, pedikúra - Artiris, Národní 43,
Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

• STUDIUM BIBLE, zdarma,
anglicky nebo česky, osobně,
e–mailem. Individ. otázky i kurzy.
e–mail: mike.morrow@ecn.cz tel.:
777 630 724

Služby - nabídka
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.
• Levná soukromá ŠKOLKA MINI-
MÍŠA v Praze 1 přijímá za výhod-
ných podmínek děti od 2 let. Tel:
777601678, www.minimisa.cz
• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, od 1.9. opět v provo-
zu. Více informací: sauna-praha9.cz,
Drahobejlova 31, P9 u O2 arény
• Oslaďte si život! Pravý domá-
cí medovník a další dobroty Vám
dovezeme až domů nebo do irmy
a levněji než je koupíte v supermar-
ketu. Volejte: 604362613

Finance - nabídka
• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 774151435
• Půjč si 2000 vrať 2000. V hoto-
vosti na OP a tel. Za Papírnou 5,
P7, metro Nádr. Holešovice 9-19
nebo Čs. Armády 11, P6, 9:30-17.
T. 608027698
• Nová půjčka před výplatou!
Vyplácíme hotově již od 3.000 Kč,
stačí doložit OP, mobil. Od 18 let.
Kde? Tatarkova 6 u „M“ Háje - zad-
ní vchod. 777367244

• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19 So 8-12, 608027698
• Půjčky, úvěry, až 15 let, zásta-
va nemovitostí, bez prokazo-
vání přijmů, tel: 775 439 282,
733 121 568
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-18:00.
T. 603933137

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jembytu v Praze. Tel.: 777749085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. TEL: 604778666
• Hledáme hezký pronájem bytu pro
pracující pár bez zvířátek nejlépe
s dobrou dostupností na Prahu 4,8,5
adoceny14tis.Děkuji.777640390

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 000 Kč
za nemovitost v Praze v jakémkoliv
stavu. Možnost náhradního bydle-
ní. Exekuce, právní vady uhradím.
Volejte, Sms: 775432964

Byty - nabídka
• Prodám 1+1, 40 m2 - MODŘANY,
byt i dům po rekonstrukci, panel,
v zeleni, klid, možnost parkování,
20min.MHDcentrum.byt-modrany@
email.cz, 722752955

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323

security, spol. s r. o.
Přijmeme reprezentativní
a komunikativní pracovníky

na pozici:

Greeter Guard
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty

V případě zájmu volejte
na tel.: 774 718 588, 257 311 447

nebo pište na: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

přijme nové

PRACOVNÍKY
pro region

Praha/střední Čechy

s praxí v pojišťovnictví
nebo finančním poradenství,

popř. v realitách.

Zn. Máme co nabídnout.

Své CV posílejte na e-mail :

romana.novotna@csobpoj.cz.

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Č

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 636838
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BAB Finance SE
nabízíme malou

nebankovní půjčku

od 11.000 Kč
do 20.000 Kč

RPSN od 224 %

Tel.: 234 251 223
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S TÍMTO INZERÁTEM
SLEVA 10%!

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

www.pujcky777.cz
půjčky pro:
• zaměstnance
• podnikatele
• důchodce  604 933 113

od 9,9%
nová společnost

Pokračování na straně 16

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14i n z e r c e



www.metro.cz JOB středa 10. září 2014 15

Řecko. Život
v něm ukážou
studenti

Topka rozjela kampaň
a pobouřila tím Moravu

Aférku s kolegou
či s kolegyní
z práce zažil prý
každý druhý.

Jsou společnosti, které si vylo-
ženě vyhrazují právo mluvit
svým zaměstnancům i do ta-
kových osobních záležitostí,
jako s kým se mohou intim-
ně stýkat a s kým ne. Zpravi-
dla u nich platí, že vztahy na
pracovištích jsou tabu. Jenže
co naplat. Pudy jsou občas sil-
nější, zvlášť když kolega či ko-
legyně by se mohli vydat i na
přehlídková mola.
Podle průzkumu pracovní-

ho portálu Profesia.cz naváza-
lo vztah se svým spolupracov-
níkem 52 procent účastníků

ankety, ve většině případů
však šlo jen o krátkodobý
úlet. „V práci tráví většina
z nás o dost více času než

doma nebo jinde ve společ-
nosti, a tak není divu, že se fi-
remní prostory stávají mís-
tem, kde často kolegiální
vztahy přerostou ve vztahy
milostné. Vysvětlení je nasna-
dě, v kanceláři sedí často lidé
s podobnými zájmy a názo-
ry,“ komentuje to Kateřina Ja-
roňová z tohoto portálu.
Část respondentů prý na

pracovišti potkala i svého
dlouhodobého partnera, ně-
které flirtíky dokonce vyústi-
ly v životní lásku a ta pak až
v manželství. Na tom, jestli
románky na pracovišti fir-
mám prospívají, nebo spíše
škodí, se ani odborníci ne-
shodnou.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz Flirt může přerůst v životní lásku či manželství. PROFIMEDIA.CZ

Co je v domě, není
pro mě? Románek
v práci Češi znají

Vztahy na pracovišti

Tohle jsme podle průzkumu
v práci našli a zažili:

● Krátkodobá aférka – 27 %

● Dlouhodobý vztah – 13 %

● Životní láska – 12 %

● Nic takového jsem neza-
žil/a, ani u kolegů – 13 %

● Kolegové měli vztah, škodi-
lo to kolektivu (13 %), měli
vztah, ale tým to oživilo
(9 %), a měli vztah, ale v prá-
ci zůstali profesionály
(15 %).

48000 Kč

fixní cílová mzda

inzerce



www.metro.cz JOB středa 10. září 2014 16

Rostoucí poptávka po částeč-
ných pracovních úvazcích ne-
nachází u českých zaměstna-
vatelů odezvu. Situace se lep-
ší, ale jen nepatrně, vyplývá
z poznatků personální agen-
tury Grafton Recruitment.
Česko patří mezi země s nej-
nižším podílem pracujících
na částečný úvazek v EU. Zkrá-
cené úvazky se tu nejčastěji
nabízejí na administrativních
pozicích, v oblasti účetnictví
či v zákaznických centrech.

Dostupné údaje Eurostatu
ukazují, že ve vyspělých stá-
tech se průměrný podíl částeč-
ných úvazků pohybuje kolem
jedné třetiny a v samotné
Unii okolo 20 procent. V Čes-

ku činí podíl nově příchozích
zaměstnanců pracujících na
částečný úvazek necelých
šest procent. „Nabídka práce
na částečný úvazek je u nás
naprosto nedostatečná,“ uved-
la Jitka Součková z Grafton Re-
cruitment. Stav se podle ní po-
stupně lepší, ale jen nepatr-
ně, což neodpovídá možnos-
tem, které takový způsob za-
městnávání firmám i jejich za-
městnancům nabízí.

Poptávka po zkrácených
úvazcích stále roste, meziroč-
ně asi o pět procent. Firmy ale
řeší danou problematiku spíš
poskytnutím zaměstnání for-
mou takzvaného home offi-
ce, prací z domova. ČTK

Částečný úvazek: klady

Díky práci na částečný úvazek
nepřicházejí matky na mateř-
ské o potřebné návyky a zna-
losti a zaměstnavatelé v nich
získávají zaměstnance s vel-
kým potenciálem.

● Přínosem mohou být pro fir-
my i cílevědomí studenti,
kteří prací na částečný úva-
zek zlepšují své šance najít
po absolvování v rámci orga-
nizace kvalitní místo.

● Pro společnost může být dů-
ležitá i kontinuita a zkuše-
nost, kterou je schopen zajis-
tit kvalitní zaměstnanec v dů-
chodovém věku, který si
chce prací na částečný úva-
zek přivydělat.

Firmy chtějí kon-
cem roku snižovat
počet pracovníků.

Někteří zaměstnavatelé v Čes-
ku budou v letošním 4. čtvrtle-
tí překvapivě snižovat počet
zaměstnanců. Nabírat chtějí
pouze tři procenta firem, na-
opak propouštět hodlá pět
procent podniků, vyplývá ze
studie Manpower Index trhu
práce. Průzkum se uskutečnil

v srpnu mezi 750 českými fir-
mami. Valná většina firem
však nepředpokládá žádné
změny.

Čistý index trhu práce tak
má pro následující 4. čtvrtletí
hodnotu minus dva procent-
ní body. Pro předchozí 3. čtvrt-
letí přitom plánovala pracov-
níky propouštět tři procenta
firem a nabírat šest procent
společností.

„Výsledkem indexu jsme
překvapeni. Neznamená to
ale konec nadějí na oživení
české ekonomiky, důvodem

je zřejmě pragmatismus
a opatrnost tuzemských za-
městnavatelů,“ uvedla gene-
rální ředitelka Manpower-
Group Česká a Slovenská re-
publika Jaroslava Rezlerová.
Se složitou situací na trhu
podle ní nadále bojují přede-
všímmalé podniky.

Nejslabší náborové klima
se očekává v odvětví zeměděl-
ství, myslivost, lesnictví a ry-
bolov, kde čistý index trhu
práce vykazuje hodnotu mi-
nus 14 procentních bodů.
Útlum na pracovním trhu se

předpokládá také v odvětvích
finance, pojištění, nemovitos-

ti a další služby podnikům,
zpracovatelský průmysl, uby-
tování a stravování a velkoob-
chod a maloobchod, přičemž
ve všech těchto oborech činí
index trhu práce minus dva.

Naopak nejoptimističtější
náborové plány s indexem
plus 13 bodů je ve výrobě
a rozvodu elektřiny, plynu
a vody. Přírůstek míst očeká-
vají i zaměstnavatelé ve stát-
ní správě, zdravotnictví, vzdě-
lávání a kultuře, kteří hlásí in-
dex plus čtyři, a těžba nerost-
ných surovin (plus tři). ČTK

Ve světě se spíš nabírá

Zaměstnavatelé ve 36 ze
42 zemí a teritorií očekávají,
že budou od října do prosin-
ce nabírat nové pracovní síly.

● Největší důvěra ve zvyšová-
ní zaměstnanosti panuje na
Tchaj-wanu a na Novém
Zélandu. Pouze negativní
prognózy jsou ve Španělsku,
Itálii, Irsku, Česku a Finsku.

Byty - poptávka
• KOUPÍM byt družstevní, osob-
ní vlastnictví nebo i dům v Pra-
ze a okolí. Záloha ihned. Platba
hotově. Volejte mobil nebo SMS
734 353 353
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Lékařka koupí byt v Praze
v jakémkoliv stavu OV/dr. Exekuce,
dluhy a práv. servis zajistím. Oka-
mžitá záloha ještě dnes. Tel/sms:
773109561, RK nevolat
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi pří-
stup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Dokončení ze strany 14

Ošklivá, ale mazlivá! Zavolej•
mi prosím na tel.: 724 828 446

SEX! S jakou ženskou a od-•
kud už je čistě na TOBĚ! Pošli
svou SMS ve tvaru 79MXZ
a text na 909 15 40

Jsem kyprá a chutná samič-•
ka. Kdopak bude ten, kdo se
do mě s chutí zakousne? Evič-
ka! Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
99NLE a tvůj text!

Jsem• ostýchavá mladá
dívka, která dodneška nosí
pás cudnosti. Trochu se bojím
bolesti, ale třeba budeš něžný.
Věrka 20. Vytoč 909 80 50 40

kód BSC17

Vdova Helenka 54. Nejlepší•
léta odzvonila. Muži po mně
už tolik netouží. Co říkáš ty, ne-
stála bych ještě za hřích? Pošlu
FOTA! Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 31PMX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

inzerce

Za propouštěním je opatrnost

Částečné úvazky. Zájem o ně
roste, ale firmy je nenabízejí



www.metro.cz SPORT středa 10. září 2014 17

Bývalý pilot vozů
formule 1 pokraču-
je v rehabilitaci.

Michael Schumacher se po
vážném zranění hlavy léčí už
v domácích podmínkách. Le-
gendární německý jezdec byl
propuštěn z univerzitní klini-
ky v Lausanne, kde byl od
června. Skutečný zdravotní
stav Schumachera po prosin-
covém fatálním pádu na ly-
žích je nadále nejasný. „Mi-
chael Schumacher udělal
v posledních týdnech a měsí-
cích pokroky odpovídající zá-
važnosti zranění, ale stále je
před ním dlouhá a složitá ces-
ta,“ uvedla v prohlášení ma-
nažerka Sabine Kehmová. Ta
dále požádala média a veřej-
nost, aby respektovaly sou-
kromí Schumacherovy rodi-
ny a nespekulovaly o jeho
zdravotním stavu. SIM a ČTK

Čeští fotbalisté vstoupili do kvalifika-
cemistrovství Evropy domácí výhrou
nad Nizozemskem. Trenér Pavel
Vrba se v pravý čas dočkal první vý-
hry na lavičce národního celku. Jeho
svěřenci včera překvapivě porazili fa-
vorizovanéNizozemsko gólem střída-
jícího Václava Pilaře z první minuty
nastaveného času.
Vítězství 2:1 znamená skvělý vstup

do kvalifikace. Výhra nad favoritem
skupiny A a bronzovým týmem z ne-
dávnéhomistrovství světa se totiž ne-
čekala. Češi vedli už po první půli. Ve
22. minutě David Lafata na hranici
vápna zpracoval přihrávku od Ladi-
slava Krejčího, míč přiťukl Bořku Do-
čkalovi a ten ho levačkou nechytatel-
ně od tyče poslal do sítě.
Hosté vyrovnali v 55. minutě – za-

hrávali roh, který naši nedůrazně od-
vrátili. Z druhého opakovaného cent-
ru hlavičkoval stoper De Vrij k tyči.
Vrbovi hoši to však nevzdávali

a toužili před vyprodanou Letnou
uspět. Dřeli až do konce a vyplatilo
se. A vůbec nevadí, že jim k vítězsví
pomohli hosté svým kiksem. Po cent-
ru z pravé strany obránce Janmaat
trefil hlavou při malé domů tyč a Pi-
lař byl na správném místě. Pohodlně
zařídil tři české body.
V dalších dvou zápasech skupiny A

remizoval Kazachstán s Lotyšskem
0:0 a Islanďané doma přehráli jedno-
značně 3:0 Turecko. To bude 10. října
dalším soupeřem Čechů. ŠIMON MERTA

2

Michael Schumacher

Sedminásobný mistr světa
formule 1 se vážně zranil
29. prosince 2013 při lyžování
v Méribelu. Po nárazu do
kamene utrpěl těžký úraz
hlavy s poraněním mozku.

● V nemocnici v Grenoblu
podstoupil dvě operace
a byl udržován v umělém
spánku. Z kómatu jej lékaři
probouzeli přes pět měsíců
a v polovině června byl
převezen z Francie do
Švýcarska, kde žije.

Zprávy krátce

Sáblíková jede
na cyklistické MS
V nominaci českých cyk-
listů na silniční mistrov-
ství světa (21. až 28. září)
jsou Zdeněk Štybar, Jan
Bárta, Petr Vakoč a Marti-
na Sáblíková. Kvůli zdra-
votním potížím chybějí
sedmý muž z Tour de
France Leopold König
i bronzová chodkyně
z nedávného ME Anežka
Drahotová. Ve španělské
Ponferradě nebude star-
tovat ani suspendovaný
Roman Kreuziger.

Střelecký smutek
Kateřina Emmons nepo-
stoupila na mistrovství
světa v Granadě do finá-
le vzduchové pušky. Ná-
střelem 415 bodů obsadi-
la šestnácté místo.

Dál až na penalty
Fotbalisté prvoligového
Hradce Králové postoupi-
li do osmifinále Poháru
České pošty. Třetiligo-
vou Admiru Praha však
vyřadili po remíze 1:1
až na penalty. ČTK

Pilařova radost z vítězné trefy ČTK

1
Nizozemsko

Trenér Vrba. Slaví
své první vítězství

Čilič ve finále dominoval
Tenista Marin Čilič získal svůj první grandslamový titul
v kariéře. Pětadvacetiletý Chorvat ve finále US Open
v New Yorku zničil Japonce Keie Nišikoriho ve třech
setech 6:3, 6:3 a 6:3. „Je to výsledek tvrdé práce
v posledních letech, hlavně v posledním roce. Předváděl
jsem tu nejlepší tenis v životě,“ řekl po finále vítěz. AP

inzerce

Česká
republika

Branky: 22. Dočkal, 90.+1 Pilař
– 55. De Vrij
Rozhodčí: Rocchi (Itálie)
Diváci: 17 946

Schumacher
zpět doma



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: RL701tm

7 999,-

5 999,-

objednací kód: WR445b4

12 990,-

8 990,-
objednací kód: WR452b2

35 990,-

24 990,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+

+
+

+
+
+

+
+
+

VÝKONNÝ TABLET
S FULL HD
DISPLEJEM

OBRAZOSTRÝ
JAKO BŘITVA

LED TV
PŘES CELOU
STĚNU

ROZBIJE SE
DISPLEJ?
NEVADÍ!

NEZBYTNÁMULTIFUNKCE
PRO KAŽDOU
DOMÁCNOST

SMARTPHONE
S NADSTANDARDNÍ
ZÁRUKOU

8,3“ displej IPS TFT (1920 × 1200)
Čtyřjádrový procesor 1,7 GHz, 2GB RAM
Skutečný multitasking QSlide
Funkce dálkového ovladače TV
Google Android 4.2.2

Laserová multifunkční tiskárna
Černobílý tisk A4, kopírování, skener
Vysoká rychlost tisku 20 str./min
Snadné zapojení přes USB 2.0
Kompaktní rozměry

40“ obrazovka LED Full HD (1920 × 1080)
100 Hz, fotbalový mód, DVB-T/C
3× HDMI, 2× USB, WiFi ready
Reproduktory 2× 10 W
Energetická třída A+

58“ obrazovka LED Full HD (1920 × 1080)
100 Hz, fotbalový mód, DVB-T/C
3× HDMI, 2× USB, WiFi ready
Reproduktory 2× 10 W
Energetická třída A+

4,5“ displej LCD TFT (480 × 854)
Dvoujádrový procesor 1,3 GHz
Bezplatná výměna displeje v případě
nehody v 1. roce od nákupu
KAZAM Rescue - oprava telefonu na dálku
Google Android 4.2

5“ displej IPS TFT (480 × 854)
Dvoujádrový procesor 1,3 GHz
Bezplatná výměna displeje v případě
nehody v 1. roce od nákupu
KAZAM Rescue - oprava telefonu na dálku
Elegantní zadní kryt s imitací kůže
Google Android 4.2

Kazam Trooper2 4.5
Kazam Trooper2 5.0

40“ Samsung UE40H5303

Cena platí
od 12. 9. do 21. 9. 2014

nebo do vyprodání zásob!

Cena platí
od 12. 9. do 21. 9. 2014

nebo do vyprodání zásob!

58“ Samsung UE58H5203

LG G Pad 8.3 (V500) Black Brother DCP-1510E

UŠETŘÍTE
2 000,-

UŠETŘÍTE
4 000,-

DUAL
SIM

DUAL
SIM

UŠETŘÍTE
11 000,-

4,5“

8,3“

5“

101 cm / 40“ 146 cm / 58“

objednací kód:KA1000aKA

2 499,-
objednací kód:KA1001aKA

3 299,-

objednací kód:PB399a

2 609,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

výměna
displeje

KAZAM
RESCUE
+

výměna
displeje

KAZAM
RESCUE
+

TÝDEN
NA1ROK
ZDARMA


